
   

 

 
                                                     

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Comprensivo Statale 

“G. Marconi” 

Petilia Policastro (KR) 

 

 

88837 - Via Assunta s.n.c. tel./fax: 0962.433253 e-mail: kric81600E@istruzione.it Web: 

www.icmarconikr.edu.it 

 
All’Albo 

online 
 Al Sito web 
dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 
Agli Atti 

 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA  

MATERIALE INFORMATICO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CIG ZCA35D2509 

 

VISTO il Programma Annuale 2022 per l’esercizio finanziario corrente e la situazione 
finanziaria alla data  odierna; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n.40 DEL 20/12/2021 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 10/02/2022, di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle 
soglie ai sensi dell’art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e dell'articolo 36 del D. 
Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 
28 agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 26/02/20219 

VISTE  Viste le schermate delle vetrine delle Convenzioni attive presso Consip SPA acquisite 
al ns prot.1389 DEL 29/03/2022 

VISTA L'indagine conoscitiva di mercato svolta dagli uffici di segreteria, attraverso 
comparazione siti WEB, consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta 
informale di preventive fuori MEPA; 

PRESO ATTO che la predetta indagine conoscitiva sul MEPA relativa al servizio/fornitura che si 
intende    acquisire non ha consentito di individuare alcuna ditta che avesse in listino 
il prodotto occorrente; 

RILEVATA  la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire 
senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto 
correttivo n. 56/2017) per rendere il laboratorio informatico idoneo a svolgere le 

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 30/03/2022 - IV.5 - U

mailto:81600E@istruzione.it
http://www.icmarconi.kr.gov.it/


   

prove INVALSI da parte degli alunni  

CONSIDERATO  che l’indagine CONOSCITIVA  al servizio/fornitura che si intende acquisire ha 
consentito di individuare la Ditta TROVATO Rosa  che espone un prezzo congruo al 
mercato quale aggiudicataria; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA  
 
 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto fuori MEPA per l’acquisto della fornitura di  

MATERIALE INFORMATICO per laboratorio Petilia CENTRO  

 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è 

determinato in € 2.100,00 IVA al 22% esclusa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto A2.1   che presenta un’adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Simona Prochilo 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Dott.ssa Simona Prochilo  

 Firma autografa sostituita a  

mezzo stampa. ex art.3, c2 D.Lgs n.39/93 

 

KRIC81600E - AE0AE61 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001431 - 30/03/2022 - IV.5 - U


